Але все ж
таки фотографія знайшла належне втілення в практику розслідування зло-
чинів.

Приватна судово-фотографічна лабораторія Є. Ф. Буринського працювала
всього три роки — з 11(23) вересня 1889 р. по 11(23) вересня 1892 р. Подібна
криміналістична установа не могла існувати дуже довго, тому що незабезпе-
ченість організатора, недостатнє устаткування лабораторії, приватний її харак-
тер, відсутність певних правил і, нарешті, мала кількість справ, які поступали
на дослідження, кожен день підкреслювали нестійкість й не життєдіяльність
даної криміналістичної установи.

У цьому Законі підкреслювалося, що при прокурорі Санкт-Петербурзької судо-
вої палати перебуває лабораторія для проведення судово-фотографічних дослі-
джень криміналістичних об'єктів з кримінальних та цивільних справ. Судово-
фотографічна лабораторія при прокурорі Санкт-Петербурзької судової палати
розпочала практичну діяльність з 1(13) січня 1893 р. — її практична діяльність
була монопрофільною і продовжувалась до 1912 р.

Однак судова практика не могла задовольнитися тією незначною кількістю
і вузьким напрямком самого дослідження, яким була обмежена діяльність
даної єдиної на той час у Російській імперії судово-фотографічної

[8]. Першою державною
вітчизняною криміналістичною багатопрофільною судово-експертною устано-
вою за часів Російської імперії був Кабінет науково-судової експертизи (КНСЕ)
при прокурорі Санкт-Петербурзької судової палати, який відповідно до зазна-
ченого Закону було відкрито 9 (22) листопада 1912 р.

Після заснування у Санкт-Петербурзі КНСЕ справа карного розшуку і слідства
у Російській імперії стала набувати твердого наукового підґрунтя і піднялася
на таку висоту, на якій вона знаходилася далеко не у всіх державах Західної
Європи, і можна було з упевненістю сказати, що з виданням закону від 28 черв-
ня (11 липня) 1912 р.

Будучи прикордонним і портовим містом, яке мало на той
час біля 700 тис. душ населення, підкреслювалося у короткій записці прокуро-
ра Одеського окружного суду від 24 листопада (7 грудня) 1912 р., Одеса при-
ваблювала безліч злочинців, які розвивали в ньому різноманітну і складну
злочинну діяльність, успіх боротьби з якою нерозривно був пов'язаний з вико-
ристанням найбільше досконалих методів, прийомів, способів та засобів цієї
боротьби [4]. Тому уже наприкінці 1912 р. було порушено питання про не-
обхідність заснування подібних КНСЕ при прокурорі Санкт-Петербурзької су-
дової палати ще трьох КНСЕ при прокурорах судових палат у містах Москві,
Києві та Одесі, а 4(17) липня 1913 р. Державною Радою і Державною думою
було схвалено закон про заснування кабінетів НСЕ у зазначених містах [9].

Основним завданням всіх чотирьох КНСЕ було проведення досліджень з
кримінальних і цивільних справ переважно за допомогою криміналістичних
методів, зокрема фотографії, дактилоскопії,